
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

187Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXV

ld:1252SF32AB616SCF 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA 

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa ASA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 05.062.619/0002-25. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ATRAVES 
DO "PROJETO ESPERANÇA" DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO - PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022-CPL. 
CONTRATO Nº 70/2022-CPL. 
DISPENSA Nº 23/2022. 
DATA DE ASSINATURA: 22 de dezembro 2022. 
PRAZO DE VIGENCIA: 6 (seis) meses. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 46.919,90 (quarenla e seis mil e novecentos dezenove reais e noventa centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021 . 
FONTE DE RECURSOS: 

DOTA~r ES ORCAMENTARIAS 
UNO. ORÇAMENTARIA 02.05.01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

02.05.03 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

PROJETO ATIVIDADE 08.244.0065.2063.0000 - MANUTENÇAO DE OUTROS PROGRAMAS 
DA ASSISTENCIA SOCIAL 
08.243.0066.2084.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

ELEMENTO DE 30.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
DESPESA 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Antonio Francisco de Sena Almeida. 

Novo Santo Antônio (PI), 22 de dezembro de 2022. 

Teodolina Pereira Rocha 
-Agente de Contratação-

ld:13B5A4AB08EB67 02 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0.010.003.143/2022 
ATO DE CONTROLE - LIBERAÇÃO: 001/2022 - SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DE PAJEÚ DO PIAUÍ -PIX PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE/PI. 
REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARENTE/PI 
OBJETO: ADESÃO AO SRP DO MUNICIPIO DE PARENTE/PI, NA CONDIÇÃO DE CARONA. 
OBJETIVO: UTILIZAR, PROVISORIAMENTE, PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DO SRP 0010/2022-PE N' 
0010/2022 DO MUNICIPIO DE PAJEÚ DO PIAu1 -PI, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO 
DE SAÚDE PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERtNCIA E 
EDITAL 
ITENS REQUERIDOS· 

ITEM DISCRIMINACAO DO OBJETO OUANT VALORUNIT VALORTOTAL 
Serviços técnicos especializados de Consultoria e Assessoria em 
Ges1ão da Sa'1de Pública: 
-Eh1boraç,fo e acompanhamentos de metas e lndiü1dorcs pactuados; 
-Captação de Recursos na Área da Saúde; 
-Elaboração dos Lnstrumentos de CestAo: Plano Municipal de 
Saúde, Programa~o Anual de Saúde, Pactua\ão dos Indicadores, 
Relatórios Quadrimestrais e Anual de Gestão no sistema DIGISUS; 
-A~ssoramento nas Estratégias de Gestão; 
- Acompanhamento 1 de Portarias e Adesões aos programas do 
Ministério da Saúde; 
- Serviços de consultorlá na gestão da Atenção Básica em Saúde 
(ESF, NASF-A'8, PMAQ, e-SUS, Requalifica U8S, Rede Cegonha, 12 
Programa Saüde na Escola, entre outros); MESES 
-Assessoria ao Novo Formato de Financiamento da Atenção Básica. 
- Planejamento Estratégico para desenvolvimento das ações na 
Atdição ., ~· Básica; 
-Orientações , dos rccursos 1 financeiros na área da saúde. 
- Planejamento Estratégico de acordo com os indicadores de saúde 
dá populaç3o; 
~ , Monitoramento dos sistemas do Ministério da Saüde; 
• Consultqria visando a integração entre vigilância em saüde e 
at,enção básica; 
- AS'iCSS()ria oara Média e Alta Comolcxidade Ambulatorial. 

R$ ~.833,33 R$ 70.CNX>,OO 

,). ' 
VALOR CLOBAL ESTIMADO PARA 12 MESES DE R$ 70,000,00 (seter1t4 mil re4is) 

FINALIDADE: , OTIMIZAR CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA REQUERENTE DE NATUREZA 
PROVISORIA. 
OUTRAS INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNIOPAL DE PAJEÚ DO PIAUf -PIX. 

ld :05D4EDF7618766E3 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI 

EDITAL Nº 002/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SERVIDORES 

MUNICIPAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO GERAL DA ANÁLISE CURRICULAR 

A Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí-PI por meio da Comissão de Seleção (Portaria 0123/2022), no uso 
de suas competências e atribuições legais, no que se refere ao Edital 002/2022- Secretaria de Administração 
Pública, publicado no diário oficial dos municípios Ano XX • Teresina (PI) - TERÇA-FEIRA, 29 de 
novembro de 2022 • Edição IVDCCVIII; abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADOS 
PARA CONTRATAÇÃO, em caráter temporário de excepcional interesse público para os cargos de 
MÉDICO, DENTISTA, EDUCADOR FISICO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, 
NUTRICIONISTA, FONOAUDIÓLOGO, PSICOPEDAGOGO, tomam público os resultados da 
análise curricular que seguem números de inscrições(individual) , CPF cargos do candidato e a pontuação 
avaliada de acordo com as regras do edital para cada cargo referente o edital 002/2022. 

lnscriçã CARGO CPFDO ANALISE RESULTADO 
o CANDIDA CURRICULAR/ 

TO PONTUAÇÃO 

CARGO MEDICO 
041 Médico p60.593.483-51 4.0 APROVADO 

CARGO DENTISTA 
038 Dentista 055,038.463-46 7.0 APROVADO 
003 Dentista 063.482.733-26 4.0 1 º CLASSIFICADO (ITEM 6.6.2 

do edital) 
031 Dentista 065.178.613-43 4.0 2° CLASSIFICADO 

CARGO: EDUCADOR FISICO 
029 Educador Físico 333.397.081-34 9.0 APROVADO 

(ITEM 6.6.2 do edital) 
005 Educador Físico 035.122.633-80 9.0 1 º CLASSIFICADO (ITEM 6.6.2 

do edital) 
011 Educador Físico 656.370.033-00 3.5 2° CLASSIFICADO 

CARGO: AGENTE DE SAUDE 
034 Agente de Saúde 001.041.283-21 4.0 APROVADO 

ITEM 6.6.2 do edital) 
027 Agente de Saúde 048.766.673-90 4.0 1 º CLASSIFICADO (ITEM 6.6.2 

do edital) 
018 Agente de Saúde 026.925.753-50 2,5 2° CLASSIFICADO 

CARGO: FONOAUDIOLOGO 
028 Fonoaudiólogo po3.2I5.043-I3 4.0 1º CADASTRO RESERVA 

CARGO: NUTRICIONISTA 
05 1 Nutricionista 028.810.503-60 9,0 1° CADASTRO RESERVA 

Item 6.6.2 do edital 
049 Nutricionista 051.474.903-62 9,0 2º CADASTRO RESERVA 

Item 6.6.2 do edital 

- ~'! ' - ESTADO DO PIAUÍ 
~l.!:'~11'! F REFEITURA MUNICIPAL DE PAJEU DO PIAUI-PI ----•UJ--

048 Nutricionista 487.769.978-39 6.0 3° CADASTRO RESERVA 

008 Nutricionista 030.862.543-94 5.0 4° CADASTRO RESERVA 

CARGO: PSICOPEDAGOGO 
035 Psicopedagogo 786. 780.133-20 4.0 1 ° CADASTRO RESERVA 

Item 6.6.2 do edital 

042 Psicopedagogo 036.126.423-24 4.0 2° CADASTRO RESERVA 
Item 6.6.2 do edital 

004 Psicooedagogo 038.468. 723-77 3.5 3° CADASTRO RESERVA 
010 Psicopedagogo 027.309.573-08 LO 4° CADASTRO RESERVA 
039 Psicopedagogo 010.402.223.07 o.o 5º CADASTRO RESERVA 

Pajeú do Piauí - PI, 22/12/2022 

'Marinrtt. ~ Lima t. 'Marinalva Loyt-5 Lima 'Roseny Osorio áe Carval1io 

'Membros áa Corníssdo 'PSS Presidente áa Ccmissão 'PSS 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

